ordinarius et notarius publicus huic exemplo rite ex autentico sumpto absque

signo notariorum me subscripsi.

(S. N.) Ego FedericHS quondam Berardi de Capraria index ordinarius et nota-

rius buie exemplo rite ex autentico sumpto quod vidi et legi subscripsi.

(S. N.) Ego Philippus Bencivenisti de Lastra sacrosancte Romane ecclesie

index et notarius publicus autenticu {sic) huius exempli vidi et legi, et quicquid

in eo repeji exceptis signis dictorum Bene et Ugone iudicum ordinariorum et nota-

riorum mandato domini Johannis dei gratia episcopi Florentie et eius autoritate

hic rite et per ordinem exemplando transcripsi.

XXV. Il Comune di Firenze promette a Guarnellotto da Tornano, a Dietisalvi

da Cacchiano e ad altri loro consorti di restituir loro le torri di Montelu^o

a Lecchie non appena finita la guerra fra Fiorentini e Senesi.

. 1229 Ottobre 4. - Vallombrosa.

In nomine domini, amen. Anno millesimo ducentesimo vigesimo nono, quarto

nonas octubris, indictione tertia. Feliciter. Dominus Johannes Boccaccii dei gratia

Fiorentina potestas de licentia et parabola consilii generalis et specialis civitatis

Florentie in palatio comunis Florentie congregati ad sonum campane more solito
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vice et nomine comunis Florentie et se suosque subcessores obligando in predicta
stipulatione promisit et convenit Guarnellocto de Tornano et Dietisalvi de Cackiano
prò se ipsis recipienti {sic) et vice et nomine aliorum consortum eorum silicet. .

• • (1)

quod finita guerra inter Florentinos et Senenses comune Florentie reddet et resti tuet

eis et consortibus eorum turres de Monteluco AUecckie qua prò comuni Fiorentine

civitatis custodiuntur.

Acta sunt beo omnia Florentie in verone palatii comunis Florentie. Testes

Aldobrandus Adimari et Brunus de Duomo et lacobus Odarrighi Bellondi et Rim-
bertus Dietiguerii et Accorri de la Bella et Rusticus Mellioris.

(S. N.) Ego Orlandus Burgundionis iudicis index et notarius nunc prò comuni

Florentie in palatio comunis cum dieta potestate existens hec omnia et singula de

mandato diete potestatis scripsi et conpievi.

XXVI. — Compromesso del Potestà di Firenze, eletto arbitro da Gianfante di

Berbellotto dei Fifanti da una parte e da due procuratori del Comune di

S. Gimignano dall' altra in occasione di licenza di rappresaglia data dal

Comune di Firenze a Gianfante predetto contro il Comune di S. Gimignano,

in occasione di ingiuria piatita da Gianfante, ed in occasione del diritto di

viscontado che questi pretendeva sopra alcuni castelli.

1230 Novembre 22. - S. Gimignano.

In nomine lesu Christi , amen. Lis et discordia vertebatur inter dominum
Giamfantem f. condam Berbellotti de flliis Fantis de Florentia ex una parte et comune

castri et curtis Sancii Geminiani ex altera nomine et occasione licentie dicto domini

Giamfanti date a comuni Florentie seu a potestate dicti comunis adversus dictum

comunem castri et curtis Sancti Geminiani et adversus omnes et singulos dicti co-

munis, et nomine et occasione alicuius iniurie dicto domino Giamfanti date illate seu

facte a dicto comuni castri et curtis Sancti Geminiani voi ab aliqua persona dicti

comunis vel ab aliqua persona nomine et occasione dicti comunis et nomine et

occasione segnorie seu vescontarie quam dicebat se habere in caslris de Garabasso,

Pulicciano et Ulignano et eorum curtibus sibi date sue concesse a domino Pagano

Vulterrano episcopo sive ab hominibus dictorum castrorum vel alicuius eorum. Quam
siquidem litem et discordiam et omnes alias que harum occasione possent exoriri

modo aliquo vel ingenio dictus dominus Giamfante ex sua parte et dominus Berar-

donus condam Ildebrandini et Jacob condam Nigri sindaci procuratores et actores

dicti comunis Sancti Geminiani — sicut in publica scriptura manu Gambii notarli

facta continetur, cuius tenor est talis. In dei nomine, amen. Anno domini mccxxx,

indictione quarta , xiiij kalendas decembris. Appareat quod dominus Tedicius

Malabarlx; dei gratia castri Sancti Geminiani potestas consensu parabola et volumtato

(1) Ppazio binnco.
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consilii sui coadunali ad soiium campane moi'e solito, et ipsura consilium fecerunt

constituerunt ordinavoi'unt suos et dicti comunis simdacos procuratores et actores

silif^t dominos Berardonum Ildebrandini et Jacob quondam Nigri, dantes eisdem

plenain et liberara potostatern ad coinpromittendum in dominum Oddonem de

Mandollo dei gratia Florentie potestatem omnem liteni litem {sic) et discordiara

quam dictum comune et homines Sancti Geminiani habent rei habere possent

aliquo modo vel iure cuin domino Giamfante de FJorentia aliqua de causa et ad

ordinandum cum eodem domino Giamfante feudum prò quo debeat portare segnoriam

dicti castri et modum et pacta et conventiones secundura que debeat portare et

ad recipiendum ab eodem domino Giamfante securitatem de hiis que ipse facere

debeat dicto comuni Sancti Geminiani, promittentes obligando se et suos successores

et dictum comune habere firmum et ratum totum et quicquid predicti Berardonus

et lacob de predictis fecerint seu ordinaverint et contra non venire aliquo modo
vel iure. Actum est in palatio plebis Sancti Geminiani coram domino Guitto indice

et Andrea et Palmerio notariis ad hoc omnia vocatis testibus. Ego Cambius

auctoritate imperiali notarius et tunc prò comuni Sancti Geminiani existens, predictis

omnibus interfui et de mandato diete potestatis et consilii predicta omnia scripsi

et publicavi. — prò ipso comuni et omnibus et singulis dicti comunis se in solidum

quisque personaliter obligando proraiserunt et conpromiserunt in dominuni Ottonem

de Mandello dei gratia Florentie potestatem flniendam decidondani laudandam

terminandam et suo libero arbitrio pronuntiandam , promittens dictus dominus

Giamfante dictis dominis Berardoni et lacob sindacis procuratoribus et actoribus

dicti comunis Sancti Geminiani vice et nomine dicti comunis et prò omnibus et

singulis de dicto comuni recipientibus et dicti domini Berardonus et lacob

sindaci procuratores et actores predicti prò ipso comuni et vice et nomine dicti

comunis se in solidum quisque obligando dicto domino Giamfanti soUemni sli-

pulatione interposita
,
quod quicquid de predictis vel harum occasione a dicto

domino Ottone potestate fuerit arbitratum laudatum decisura atque pronuntiatum

partibus vel 6orum procuratoribus presentibus vel absentibus die feriate vel non

feriate sedendo vel stando per se vel alium vel quomodocumque vel qualitercumque

sibi et suo libero arbitrio placuerit facere adinplere tenere et observare perpetuo

ratum et firmum sub pena raarcarum mille boni argenti ;
quam penam dictus

dominus Giamfante dictis sindacis recipientibus ut dictum est et dicti sindaci prò

ipso comuni «t vice et nomine dicti comunis dicto domino Giamfanti dare et omnia

danna et expensas emendare de iure interposita stipulatione sollemni spoponderunt,

et bis 'omnibus et singulis obligavit se dictus dominus Giamfante et tieredes et

bona sua generaliter ; et dicti domini Beradonus et lacob sindaci obligaverunt se

in solidum quisque et dictum comune et bona dicti comunis et precario rogaverunt

possidere sub obligatìone potestatis vel persone prò tempore magis «rguere valentis.

Qua data vel conmissa et dannis et expensis integre et de iure restitutis et post

sic perpetuo firmum tenere et observare, renuntiantes omni iuris et legum anxilio

et exceptioni et constituto quibus se a pacta solvenda vel ab aliquo prodictoi-um